
OKRASNÁ ZAHRADA
6 Hra s prostorem
Zavítali jsme do malebné vesnič
ky na jihu republiky, kde nás už 
na první pohled upoutaly doko
nale upravené předzahrádky.

12 Záhon na výsluní
Na zahradě hledáme v létě hlavně 
odpočinek a klid. Pro tyto příjemné 
chvíle vám nabízíme nenáročnou 
kompozici trav a kvetoucích rostlin.

Dopřejte zelenině vláhu
Co nevidět přijdou letní vedra 
a častou pravidelnou zálivku bu
de potřebovat všechno zelené na 
zahrádce. Jak zalévat co 
nejefektivněji?

Listová zelenina
Je zdravá, chutná a obsahuje hod
ně vitaminů. Pokud ji budeme vy
sévat od časného jara do pozdního

52 Živá zelená stěna
Nemůžete se rozhodnout, jaké 
zvolit oplocení zahrady? Možná 
bude tím správným řešením ži
vý plot.

66 Vysazujeme vodní rostliny
Založili jste si fóliové jezírko, co 
ale dál? Na řadu přichází výsad
ba. Vodní rostliny přinášejí do vo
dy život a půvab.

podzimu, můžeme si na ní po
chutnávat celou sezónu.

Zdravá zelenina z biozáhonu
Chcete si vypěstovat zeleninu 
bez postřiků a chemikálií? 
Jednou z osvědčených možností 
je i vybudování vyvýšeného zá
honu, který zlepšuje kvalitu půdy 
a také zvětšuje užitkovou plochu 
zahrady.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ
ČERVEN 2 0 0 8



OVOCE
1 4  Citrusy
Pokud jste se rozhodli nahradit kla
sické balkonovky něčím méně tra
dičním, zkuste to s citrusy. Jejich 
pěstováníje však náročnější.

6 4  Nové odrůdy angreštu
V posledních desetiletích bylo pěs
tování angreštu brzděno šířením 
úporné choroby-tzv. americkým 
padlím. Jak se s tímto problémem 
vyrovnali naši šlechtitelé?

Čas růží
Ať už máte na zahradě jediný rů
žový keřík nebo celý záhon růží, 
určitě se už těšíte, až začnou 
kvést. Poradíme vám, jak se o ně 
starat a jak si je rozmnožit z řízků.

Letničky mezi trvalkami
Ani trvalkové záhony nemusejí být 
celé roky stále stejné. Zkuste mezi 
ně zakomponovat letničky.

Sedm kroků к nové rostlině
Chtěli byste si rozmnožit oblíbe
nou květinu a nevíte, jak na to? 
Jednou z možností je metoda za- 
kořeňování na mateřské rostlině.

I rostliny m ají žízeň
Podle dlouhodobé předpovědi me
teorologů můžeme očekávat teplé 
a suché léto. Co to znamená pro 
rostliny?

Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou strán
ku a můžete vyhrát zajímavou 
cenu. Tak proč to nezkusit?

П  ПОЛ МЛ 7 Л U D Л n ŕ  R


